

## رسانه‌ها باید تباهی ناشی از اعتیاد را به تصویر بکشند

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر مهم‌ترین راه مبارزه با اعتیاد را پیشگیری دانست و تأکید کرد: امروز رسانه‌ها در این موضوع نقش محوری دارند و لازم است تباهی ناشی از اعتیاد را برای نوجوانان و جوانان به تصویر بکشند.

به گزارش ایرنا، اسکندر مؤمنی گفت: امروز

با توجه به گسترده‌گی ابزار تبلیغات و تنوع در موادمخدر، نوجوانان بیش از هر قشر دیگری در معرض خطر هستند. وی نقش رسانه را در پیشگیری از اعتیاد بیش از هر زمان دیگری حیاتی عنوان کرد و افزود: اطلاع‌رسانی ضرورت انکارناپذیر است که باید خانواده‌ها و نوجوانان و جوانان را نسبت به پایان راه اعتیاد هوشیار و مطلع کرد. رئیس ستاد مبارزه با موادمخدر، تباهی و نابودی در همه ابعاد را تنها دست‌نخورده نتیجه اعتیاد دانست و افزود: این تباهی باید به شکل دست‌نخورده و واقعی به خانواده‌ها نمایش داده‌شود که این مهم فقط از طریق رسانه امکان‌پذیر است. مؤمنی در پاسخ به سؤالی درباره ساماندهی مراکز ماده ۱۵ (مراکز خود معرف) پس از حادثه آتش‌سوزی گیلان گفت: ستاد مبارزه با مواد مخدر یک نهاد سیاستگذار، برنامه‌ریز و ناظر عالی است و دستگاه‌های همکار بازوهای اجرایی آن هستند. وی ادامه داد: در حوزه‌نگهداری و درمان معساذان متجاهر (مراکز ماده ۱۶) و غیرمتجاهر (مراکز ماده ۱۵) خود معرف، دستگاه‌هایی مانند شهرداری، سازمان محیط‌زیست و وزارت بهداشت مسئولیت و متولی هستند و ستاد تنها نقش ناظر عالی و تصمیم‌گیرنده را دارد. درباره تغییر مدیریت این مراکز نیز باید گفت که ستاد وظایف خود را برابرقانون انجام داده و خواهد داد. رئیس ستاد مبارزه با موادمخدر تأکید کرد: هر گونه تغییر در نحوه اداره مراکز ترک اعتیاد نیازمند سیاستگذاری در کمیته مربوطه در ستاد است و این کمیته با همکاری و همکاری دیگر شرکای خود قوانین و قواعد را اصلاح و بررسی می‌کند که تا به امروز هنوز تغییر در نگهداری مراکز ماده ۱۵ انجام‌شده و فقط موضوع نظارت، مستگیرانه‌تر شده‌است. مؤمنی در پاسخ به اعلام آمادگی نیروی انتظامی برای مدیریت مراکز ترک اعتیاد و جمع‌آوری معنادران افزود: نیروی انتظامی مانند برخی دیگر از نهادها مانند بسیج از شرکای ستاد مبارزه با موادمخدر محسوب می‌شود که در حوزه پیشگیری و مقابله اقدامات مناسبی را رقم زده‌است، اما در حوزه نگهداری نیز نیروی انتظامی خارج از مسئولیت ذاتی و تکلیف خود وارد میدان شده تا در این مسیر کمک کند. به گفته او، اراده قوی در مجموعه انتظامی برای مقابله و پیشگیری و درمان معنادران وجود دارد که در کنار اقدامات مقابله‌ای در حوزه قاچاق موادمخدر نیز می‌تواند نتیجه‌های عمیق و مثبتی را به همراه داشته‌باشد.

## دزدی‌های سریالی با خودروهای سرقتی

دو سارق حرفه‌ای که سوار بر خودروهای سرقتی به دزدی می‌رفتند، بازداشت شدند. متهمان در جریان بازجویی‌ها به ۱۲۰ سرقت اعتراف کردند.

سردار علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران گفت: چندی قبل سرقت‌های مشابهی در داخل خودرو به کار آگاهان اداره به‌سبب پلیس آگاهی گزارش شد. بررسی‌های پلیس بعد از تحقیقات میدانی نشان داد سرقت‌ها از سوی دو سارق در حال رقم خوردن است. همچنین تحقیقات نشان داد دو متهم گاهی با خودرو و گاهی هم با موتورسیکلت سرقتی در حال رقم زدن سرقت‌ها هستند که روز گذشته متوجه شدند دو متهم سوار بر خودروی مزدا ۳ سرقتی در حال پرسه‌زنی برای سرقت هستند که خودرو را متوقف و دو متهم را بازداشت کردند. متهمان در بازجویی‌ها به سرقت ۱۰ خودرو و ۱۱۰ سرقت لوازم داخل خودرو اعتراف کردند. تحقیقات از متهمان جریان دارد.

## دزدتکرو به دام پلیس افتاد

سارق موتور سوار که با پرسه‌زنی در خیابان‌ها، گوشی تلفن همراه شهروندان را سرقت می‌کرد، بازداشت شد.

سردار علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران گفت: تحقیقات کار آگاهان اداره هجدهم پلیس آگاهی برای شناسایی و بازداشت دزد شدن شکایت‌های مشابه به جریان افتاد. براساس تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد متهم سوار بر موتورسیکلتی با پلاک مخدوش در حال سرقت است که مأموران روز گذشته او را در حال پرسه‌زنی شناسایی و بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد و گفت ترجیح می‌داد که به صورت تک‌نفره سرقت کند که سرانجام بازداشت شد. او گفت که در چند روز گذشته موفق به سرقت ۲۰ گوشی تلفن همراه شده‌است که تحقیقات بیشتر از او جریان دارد.

### بازداشت اوباش محله صادقیه

دو نفر از اوباش صادقیه که باعث وحشت مردم در غرب تهران شده‌بودند، بازداشت شدند.

به گزارش «جوان»، سرگرد محمدزیدی، معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس تهران گفت: دو روز قبل به مأموران پایگاه دوم سازمان تخریب خودروها باعث وحشت مردم شده‌اند. وی ادامه داد: بعد از آن بود که مأموران با حضور در محل و بررسی دوربین‌های مدار بسته موفق شدند دو متهم را شناسایی و آنها را در مخفیگاهشان بازداشت و در بازرسی از محل تعدادی سلاح سرد کشف کنند. تحقیقات از متهمان جریان دارد.

## نجات سگ از کانال آب

یک قلاده سگ که با سقوط به کانال آب در شرق تهران در حال غرق شدن بود با تلاش آتش‌نشانان نجات پیدا کرد.

به گزارش «جوان»، محسن سرابندی، فرمانده ایستگاه ۲۴ گفت: ساعت ۱۴:۱۰ روز گذشته شهروندی به آتش‌نشانان خبر داد که یک قلاده سگ به کانال آب بلوار ابوذر سقوط کرده و در حال غرق شدن است که آتش‌نشانان در محل حاضر شدند و حیوان را از کانال آب خارج کردند.



زخم استازده جوان

سردار منتظرالمهدی در گفت‌وگو با «جوان»:

# کنترل بهتر مرزها به تجهیزات و منابع نیاز دارد

■ غلامرضا مسکنی

ورود گسترده اتباع غیرمجاز به کشور یکی از نگرانی‌های مهم در بستر اجتماعی است که پیامدهای ناگواری در کوتاه بلندمدت به دنبال دارد. به هم خوردن برنامه مدیریت‌های شهری و شیوع آسب‌های اجتماعی از عمده‌ترین پیامدهای است که در حال حاضر جامعه با آن مواجه شده‌است که این موضوع را در نمایشگاه مطبوعات به اختصار با سردار سعیدمنتظرالمهدی، معاونت اجتماعی و فرهنگی فرجا مطرح کردیم.

**یکی از نگرانی‌های مطرح شده در بستر اجتماعی مربوط است به ورود گسترده اتباع غیرمجاز که پیامدهای ناگوار اجتماعی، اقتصادی و سیاسی به دنبال دارد و این پرسش مطرح است که چرا امنیت مرزهای کشور پایین است؟**

یکی از وظایف فرجا کنترل مرزهای کشور است. ما بیش از ۸ هزار کیلومتر مرز زمینی و دریایی داریم. کنترل مرزها علاوه بر نیاز نیروی انسانی، به سیستم‌های ایتیکی و سیستم‌های جدید و به‌روز هم نیاز دارد تا بهتر با تیرهای از این سیستم‌ها نوبن، کنترل بهتری داشته‌باشیم. خیلی وقت‌ها کنترل مرزها با این وسعت گسترده تنها با اتکا به نیروی انسانی کافی نیست و نمی‌شود به خوبی کنترل کرد. فرجا برای ارتقای توانمندی و امنیت پاسنگاه‌های مرزی برنامه دارد و نخستین اولویت ما نیز توسعه زیرساخت و تجهیزات سنگین است. ما نیاز به امکانات، تجهیزات و منابع داریم و بهره‌گیری از این امکانات نیاز به زمان دارد و ما در حال عبور از موانع موجود هستیم. در عین حال با همین امکانات و گذشت‌زنی‌های مداوم پلیس و مرزبانان و با اشراف اطلاعاتی که دارند مرزها به خوبی کنترل می‌شوند و تلاش بر این است که افراد غیرمجاز وارد ایران نشوند.

**چرا افرادی که به صورت غیرمجاز وارد شده‌اند رد مرز نمی‌شوند؟**

زمانی که به طریقی افراد غیرمجاز از مرزها وارد شوند طبیعتاً پس از شناسایی و بازداشت مسترد می‌شوند و این کار معاونت اتباع وزارت کشور است و آن چیزی که پلیس به اندازه‌وسع و توانی که دارد اقدامات لازم را انجام می‌دهد. این روزها پلیس خیلی از افراد غیرمجاز

# اعتراف به قتل نامزد

مرد جوان که پس از شش سال نامزدی با دخترخاله‌اش، او را به قتل رساند، به جرمش اعتراف کرد.
۲۷ بهمن ماه امسال به قاضی موسی‌زاده، بازپرس ویژه قتل تهران خبر رسید دختری جوان داخل خودروی برپاید حوالی بل استخر در شرق تهران به قتل رسیده‌است. با حضور بازپرس و قتل‌رشته‌های معلوم شد روی صندلی شاگرد سواری برپاید، جسد دختری ۲۲ساله وجود دارد که با اصابت چاقو به قتل رسیده‌بود. همچنین راننده برپاید هم که مردی حدوداً ۲۶ ساله بود، با اصابت چاقو مجروح شده‌بود که به بیمارستان منتقل شد. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات در این‌باره به جریان

افتاد. برادر راننده که پلیس را از ماجرا با خبر کرده‌بود، گفت: مقتول دختر خاله‌ام بود و به مدت شش سال با برادرم نامزد کرده‌بود. آنها اختلاف‌های زیادی داشتند برای همین هنوز از دواج نکرده‌بودند. شب حادثه برادرم تماس گرفت و گفت که لو کیشنی برابم ارسال کرده و خواست خیلی زود خودم را به آنجا برسانم. بعد از آن تلفن را قطع کرد و من خیلی زود خودم را به محل رساندم و با صحنه خونین در شاخه دیگری از بررسی‌ها نامزد مقتول که تحت درمان قرار گرفته و وضعیتش بهبود نسبی پیدا کرده‌بود، مورد تحقیق قرار گرفت و با انتقال جسد به پزشکی من و دختر خاله‌ام شش سال قبل نامزد

# قتل راننده نیسان در تصادف عمدی

راننده خودروی مزدا ۳ که متهم است راننده نیسان را در تصادف عمدی به قتل رسانده است، بازداشت شد.
روز روز قبل بود که کارکنان یکی از بیمارستان‌های جنوب شهر، مأموران کلانتری ۱۴۴ جوادبه‌راز مرگ مشکوک مردی جوان باخبر کردند. با حضور پلیس مشخص شد مرد جوان که راننده خودروی نیسان بود، ۳۰ بهمن‌ماه در جریان یک تصادف عمدی مجروح و بعد از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات فوت شده است.

بعد از آن پرونده با موضوع قتل تشکیل و قاضی شفیع، بازپرس ویژه قتل همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شد. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات در این باره به جریان افتاد. بر اساس تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد راننده نیسان روز حادثه با خودروی خود در حال عبور بوده که متوجه می‌شود یک خودروی مزدا ۳ را و تعقیب می‌کند، به همین دلیل در محل خلوتی توقف کرد و از پشت فرمان پیاده شد و به سمت خودروی مزدا حرکت کرد تا علت ماجرا را بررسی کند که ناگهان خودروی مزدا حرکت می‌کند و راننده نیسان را به صورت عمد زیر می‌گیرد و از محل متواری می‌شود که تصاویر از سوی دوربین‌های مدار بسته ثبت شده بود. در شاخه دیگری از تحقیقات، مأموران پلیس روز گذشته موفق شدند راننده مزدا ۳ را شناسایی و بازداشت کنند. تحقیقات از متهم جریان دارد.

# حجوات

سرویس حوادث، ۶۰-۸۵۲۳



زخم استازده جوان

سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در گفت‌وگو با «جوان»:

# دنبال برخورد نیستیم

احساس امنیت کند، نه اینکه تخلف یک موتورسوار منجر به آسیب دیدن وی شود.

**با وجود تلاش‌های صورت گرفته هنوز بخش مهمی از موتورسواران بدون کلاه ترد می‌کنند، دلیل آن چیست؟**

استفاده از کلاه ایمنی توسط راکبان موتورسیکلت همانند بستن کمر بند ایمنی در خودرو نهادینه نشده است، چراکه در رفتارهای ترافیکی موتورسیکلت‌سواران فعالیت‌های فرهنگی مؤثری صورت نگرفته است. بسا این حال ما تلاش می‌کنیم با همکاری و هم‌راهی مردم و مسئولان کشوری، ادارات خصوصی و دولتی که مورد انتظار ما هستند، نباشد ما موفق نخواهیم شد.

**پلیس هم‌زمان با انضباطبخشی در حال فعالیت‌های فرهنگی برای نهادینه کردن تمکین موتورسواران از قانون است. آن‌جسا که ساز و کارهای فرهنگی دیربازده هستند، فکر می‌کنید به‌کارگیری این شیوه بتواند به قانون‌پذیری متخلفان منجر شود؟**

در حوزه فرهنگ، رسانه‌ها نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای در کاهش تلفات دارند. چرا با یک بی‌احتیاطی جان یک شهروند باید به خطر بیفتد. ما در حال حاضر از مدیران سازمان‌های دولتی و خصوصی درخواست داریم روی رفتار ترافیکی کارکنان خود نظارت داشته باشند. مثلاً موتورسواران بسیاری به عنوان پیک موتوری در شهرت‌ها کار می‌کنند. باید سؤال کرد نقش مدیران این شرکت‌ها در تأمین امنیت و سلامت این موتورسواران چیست؟ بنابراین مدیران این شرکت‌ها باید نسبت به احترام موتورسواران به قانون حساس مسئولیت کنند.

## درگیری بر سر حضانت فرزند

مردی که متهم است با همدستی همسر دوشش قصد ربودن دخترش را داشت، بازداشت شد.
روز گذشته زنی وارد شعبه هفتم دادسرای امور جنایی تهران شد و مقابل قاضی صادق‌زاده از شوهر سابقش و همسر وی شکایت کرد. او گفت که شوهر سابقش قصد ربودن دخترشان را داشته‌است. شاکی توضیح داد ۱۷ سال قبل از دواج کردم و صاحب دو فرزند شدیم. این موضوع گذشت تااینکه نامادری باشد. این موضوع گذشت تااینکه به خواستم او زیر دست اول‌دی‌ماه از مدرسه دخترم به من خبر دادند پدرش برای بردن او مقابل مدرسه رفت.است که خودم را به مدرسه رساندم نقش داشته‌باشند که شکایت دارم.

من سرپرستی دختر ۱۴ ساله و شوهرم هم سرپرستی دختر ۱۶ ساله‌مان را به عهده گرفت. من بعد از جدایی از شوهرم با مرد دیگری ازدواج کردم و شوهرم نیز با زن دیگری ازدواج کرد و صاحب یک فرزند پسر شد. شاکی ادامه داد: مشکلات من از جایی شروع شد که شوهر سابقم گفت که می‌خواهد سرپرستی دختری را که نزد خودم بود هم به عهده بگیرد، اما من مخالفت کردم و نمی‌خواستم او زیر دست نامادری باشد. این موضوع گذشت تااینکه به خواستم او زیر دست اول‌دی‌ماه از مدرسه دخترم به من خبر دادند پدرش برای بردن او مقابل مدرسه رفت.است که خودم را به مدرسه رساندم

رفته‌است که خودم را به مدرسه رساندم

## جیب‌بری در بهشت‌زها را پس از فرار از کمپ

گوشی چند نفر دیگر هم ناپدید شده، فهمیدم که در جریان مراسم هنگام جیب‌بری در بهشت زهرا بازداشت شد.
به گزارش «جوان»، سردار علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: اول آذرماه امسال بود که شکایت‌های مشابه درباره سرقت از بدرقه‌کنندگان اموات به کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی گزارش شد. بررسی‌ها نشان داد همه شاکیان برای خاکسپاری یا سوگواری اموات در بهشت‌زهرا حاضر شده‌بودند که محتوای جیب‌هایشان از جمله گوشی تلفن همراه و پول سرقت شده‌است. یکی از شاکیان گفت: من برای مراسم خاکسپاری یکی از بستگلم به بهشت‌زهرا رفتم و در جریان مراسم خاکسپاری عده زیادی حاضر بودند. بعد از مراسم متوجه شدم گوشی تلفن همراهم به جیب‌بری کردم که بازداشت شدم. تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهم جریان دارد.

## قتل زن مسافر برای سرقت طلا

مردی که متهم است پس از قتل زن مسافر طلاهایش را سرقت کرده، بازداشت شد.
سرهنگ صادق شسگری، رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان غربی گفت: هم‌زمان با کشف جسد زنی در جاده سنتو ارومیه تحقیقات پلیس در این باره به جریان افتاد. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی و کشف هویت مقتول مشخص شد

■ حسین فصیحی

**تخلف‌های موتورسیکلت‌سواران یکی از عمده‌ترین نگرانی‌هایی است که در بستر اجتماعی جریان دارد، به‌طوری‌که تغییر رفتارهای پرخطر آنها و تمکین‌شان از قانون به مطالبه‌ای عمومی تبدیل شده است. با وجود اینکه پلیس طرح‌های مستعمری را برای قانون‌پذیری متخلفان به کار گرفته است، اما همچنان شاهد بروز تخلف در شهر هستیم که در جریان برگزاری نمایشگاه مطبوعات موضوع را به اختصار با سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ مطرح کردیم.**

پلیس در تازه‌ترین طرح خود بار دیگر برخورد با موتورسواران متخلف را در دستور کار قرار داده است. **این طرح چه دستاوردی دارد؟**

اگر برخورد را حذف کنیم بهتر است. ما به دنبال برخورد نیستیم، بلکه دنبال انضباطبخشی و اجرای مقررات هستیم. چیزی که ما به تکلیف شده، این است که مقررات را اجرا کنیم. در واقع ما مجبور و مسرور هستیم که کنترل می‌کنیم. از ۱۸ دی‌ماه طرح انضباطبخشی موتورسواران را شروع کردیم تا بتوانیم به کمک همه شهروندان و مدیران دولتی و غیردولتی، تردهای ۴ میلیون، ۳۰۰ هزار موتورسیکلت‌سوار را کنترل کنیم که تخلف‌ها کاهش پیدا کند. باید بپذیریم که کنترل تعداد وسایله نقلیه در تهران کار آسانی نیست و به تنهایی از عهده پلیس هم بر نمی‌آید، از همین‌رو شهروندان باید نسبت به خود، خانواده و جامعه احساس مسئولیت کنند، به نحوی که هر موتورسواری که از خانه خارج می‌شود باید در نظر بگیرد اعضای خانواده‌اش چشم به راه او هستند که به خانه برگردد، نه اینکه به خاطر بی‌توجهی به قوانین این‌گونه از دست برود. در حال حاضر حدود ۵۰هزارد سوانح منجر به فوت مربوط به تخلف موتورسواران است که رقم بالایی است، بنابراین این پرسش مطرح است که چه کنیم تصادف‌ها کاهش پیدا کنند و پاسخ این است که ما به دنبال بگیر و ببند نیستیم. اگر کاری انجام می‌دهیم در جهت انضباطبخشی است تا هر شهروندی که در شهر تردد می‌کند